Præsta Pater piïssime
Patrique compar Unice,
cum Spîritu Paráclito
regnans per omne sâeculum.

Versus

V. Dirigátur Dómine orátio mea.

R. Sicut incénsus in conspéctu tuo.

Antiphona ad Magnificat

Exsúltet spîritus meus in Dómino Deo
salutári meo.

Magnificat

Magnificat ánima mea Dóminum,* et ex-
sultávit spîritus meus in Deo salvatóre meo,
Quia respéxit humilitátem ancillæ suæ.*
Ecce enim ex hoc beátam me dicent om-
nes generatiónes,

Quia fecit mihi magna, qui potens est,*
et sanctum nomen eius,

Et misericórdia eius in progénies et progé-
nies* tíméntibus eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo,* dispérsit
supérbos mente cordis sui;

Depósuit poténtes de sede* et exaltávit
húmiles;

Verhoor ons, Vader, eindloos goed,
en Gij, de Zoon aan Hem gelijk,
die samen met de Heilige Geest
regeert in alle eeuwigheid.

Vers

V. Laat, Heer, mijn gebed opstijgen.

R. Als wierook voor uw aanschijn.

Magnificatantifoon

Mijn geest jubele in God de Heer, mijn
Heiland.

Lofzang van de H.Maagd Maria

Mijn ziel verheft de Heer* en mijn geest
jubelt in God mijn Heiland.

Want Hij heeft neergezien op de geringheid
van zijn dienstmaagd* want zie van nu af
zullen alle geslachten mij zalig prijzen.

Want Hij die machtig is, heeft grote din-
gen aan mij gedaan* en heilig is zijn Naam,
En zijn barmhartigheid is van geslacht tot
geslacht* voor wie Hem vrezen.

Hij heeft de kracht van zijn arm getoond*
hoogmoedigen van hart heeft Hij ver-
strooid.

Machtigen heeft Hij van de troon gestort*
en geringen heeft Hij verheven.

Esuriéntes implévit bonis* et dívites dimísit inánes.

Suscépit Israel púerum suum,* recordátus misericórdiæ,

Sicut locútus est ad patres nostros,* Abraham et sémini eius in sáecula.

Glória Patri et Fílio* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et semper* et in sáecula sæculórum. Amen.

Antiphona ad Magnificat

Exsúltet spíritus meus in Dómino Deo salutári meo.

Oratio

Orémus.

... Kýrie, eléison.

... Christe, eléison.

... Kýrie, eléison.

... Christe, eléison.

... Kýrie, eléison.

Pater noster, qui es in cælis: sanctificétur nomen tuum; advéniat regnum tuum; fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra.

Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie; et dimítte nobis débíta nostra, sicut

Hongerigen heeft Hij met goederen overladen* en rijken heeft Hij ledig weggezonden.

Hij heeft Israël zijn dienaar opgenomen* de barmhartigheid indachtig.

Zoals Hij had toegezegd aan onze vaders* Abraham en zijn zaad in eeuwigheid. Eer aan de Vader en de Zoon* en de Heilige Geest.